
 

 

 

 

 

24.01.2017 14 

 

 

 
Об утверждении Плана мероприятий Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко, направленных на устранение причин и 
условий, способствующих повышенной активности обращений жителей 
района по наиболее актуальным вопросам на 2017 год 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях принятия действенных мер по устранению причин и 

условий, способствующих повышенной активности обращения жителей 

района имени Полины Осипенко по наиболее актуальным вопросам,  

решение которых входит в компетенцию органов местного 

самоуправления района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

      1. Утвердить  прилагаемый План мероприятий Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко, направленных на 

устранение причин и условий, способствующих повышенной активности 

обращений жителей района по наиболее актуальным вопросам, решение 

которых входит в компетенцию органов местного самоуправления района 

на 2017 год (далее – План мероприятий). 

      2. Определить управление делами Администрации муниципального 

района ответственным за реализацию Плана мероприятий и проведения 

анализа вопросов, содержащихся в обращениях, поступивших в 

Администрации муниципального района. 

3. Руководителям структурных подразделений Администрации 

муниципального района обеспечить выполнение пунктов Плана 

мероприятий с направлением ежеквартального отчета в управление делами 

Администрации муниципального района. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 

района провести анализ вопросов, содержащихся в обращениях, 

поступивших в 2016 году в подведомственные администрации сельских 

поселений и разработать план мероприятий на 2017 год, направленный на 

устранение причин и условий, способствующий повышенной активности 

обращений жителей района по наиболее актуальным вопросам, решение 

которых входит в компетенцию соответствующего органа местного 

самоуправления. 



       5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на управляющего делами Администрации муниципального района 

Шиловского И.А. 

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
И.о. главы Администрации 
муниципального района                                                         Н.Н. Маланин 

 


